

Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Хабаровский торгово-экономический техникум»
(КГБ ПОУ ХТЭТ)

ПРИКАЗ

07.02.2024г.

№ 59 - од

г. Хабаровск

О стоимости обучения
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком определения платы за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности бюджетных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Хабаровского края, оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания, для граждан и юридических лиц, утвержденным приказом Министерства образования и науки Хабаровского края от 29 января 2018 года № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам среднего профессионального образования по договорам об оказании платных образовательных услуг для абитуриентов, поступающих в 2024 году в краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Хабаровский торгово-экономический техникум»

№	Наименование специальности	Стоимость обучения, руб.		Примечание
Очная форма обучения				
1.	40.02.04 Юриспруденция	2024-2025 учебный год	89 590	Стоимость обучения может увеличиваться, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
		2025-2026 учебный год	89 590	
		2026-2027 учебный год	89 590	
2.	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)	2024-2025 учебный год	91 100	Стоимость обучения может увеличиваться, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
		2025-2026 учебный год	91 100	
		2026-2027 учебный год	91 100	
3.	38.02.08 Торговое дело	2024-2025 учебный год	91 100	Стоимость обучения может увеличиваться, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
		2025-2026 учебный год	91 100	
		2026-2027 учебный год	91 100	
4.	43.02.15 Поварское и кондитерское дело	2024-2025 учебный год	99 100	Стоимость обучения может увеличиваться, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
		2025-2026 учебный год	99 100	
		2026-2027 учебный год	99 100	
		2027-2028 учебный год	99 100	
5.	19.02.13 Технология продукции общественного питания массового изготовления и специализированных пищевых продуктов	2024-2025 учебный год	105 500	Стоимость обучения может увеличиваться, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
		2025-2026 учебный год	105 500	
		2026-2027 учебный год	105 500	
		2027-2028 учебный год	105 500	

6.	38.02.03 Операционная деятельность в логистике	2024-2025 учебный год	91 100	Стоимость обучения может увеличиваться, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
		2025-2026 учебный год	91 100	
		2026-2027 учебный год	91 100	
7.	43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта)	2024-2025 учебный год	89 460	Стоимость обучения может увеличиваться, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
		2025-2026 учебный год	89 460	
		2026-2027 учебный год	89 460	
Заочная форма обучения				
1.	40.02.04 Юриспруденция	2024-2025 учебный год	40 000	Стоимость обучения может увеличиваться, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
		2025-2026 учебный год	40 000	
		2026-2027 учебный год	40 000	
		2027-2028 учебный год	40 000	
2.	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)	2024-2025 учебный год	40 000	Стоимость обучения может увеличиваться, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
		2025-2026 учебный год	40 000	
		2026-2027 учебный год	40 000	
		2027-2028 учебный год	40 000	
3.	38.02.08 Торговое дело	2024-2025 учебный год	40 000	Стоимость обучения может увеличиваться, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
		2025-2026 учебный год	40 000	
		2026-2027 учебный год	40 000	
		2027-2028 учебный год	40 000	
4.	19.02.13 Технология продукции общественного питания массового изготовления и специализированных пищевых продуктов	2024-2025 учебный год	40 000	Стоимость обучения может увеличиваться, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
		2025-2026 учебный год	40 000	
		2026-2027 учебный год	40 000	
5.	43.02.15 Поварское и кондитерское дело	2024-2025 учебный год	40 000	Стоимость обучения может увеличиваться, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
		2025-2026 учебный год	40 000	
		2026-2027 учебный год	40 000	
6.	38.02.03 Операционная деятельность в логистике	2024-2025 учебный год	40 000	Стоимость обучения может увеличиваться, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
		2025-2026 учебный год	40 000	
		2026-2027 учебный год	40 000	
		2027-2028 учебный год	40 000	
7.	43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта)	2024-2025 учебный год	40 000	Стоимость обучения может увеличиваться, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год
		2025-2026 учебный год	40 000	
		2026-2027 учебный год	40 000	
		2027-2028 учебный год	40 000	

Основание:

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг».

Директор



В.В. Корсаков